МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2021										№ 116
пгт. Нагорск

О внесении изменений в постановление администрации Нагорского городского поселения от 10.03.2021 № 25 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области на 2021 год"

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном Плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы» администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области на 2021 год, утвержденный постановлением администрации от 10.03.2021 № 25 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области на 2021 год» (далее - План мероприятий по противодействию коррупции):
1.1. Часть 1 Плана мероприятий по противодействию коррупции дополнить положениями согласно приложению.
	2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Нагорского городского поселения.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Нагорского городского поселения				С.Ю. Ларионов

ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист по юридическим вопросам				В.Е.Коротаева

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нагорского городского 	поселения
от 05.10.2021 № 116

№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.15.
	Организация участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции (семинары, совещания и другие мероприятия)
	Специалисты администрации
	ежегодно

	1.16.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих Кировской области, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции (обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции)
	Глава администрации
	в течение
2021

	1.17.
	Организация участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции (семинары, совещания и другие мероприятия)
	Специалисты администрации
	не позднее
одного года
со дня поступления на службу

	1.18.
	Организация участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции (семинары, совещания и другие мероприятия)
	Специалист по юридическим вопросам администрации
	ежегодно

	1.19.
	Организация повышения квалификации муниципальных, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции)
	Специалист по юридическим вопросам администрации
	в течение
2021

	1.20.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, подготовленных органами местного самоуправления
	Специалист по юридическим вопросам администрации
	по мере разработки проектов нормативных правовых актов

	1.21.
	Анализ поступивших в органы местного самоуправления обращений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников муниципальных учреждений
	Глава администрации
	постоянно, по мере поступления обращений

	1.22.
	Проведение семинаров-совещаний по актуальным вопросам применения законодательства о противодействии коррупции
	Глава администрации
	ежегодно

	1.23.
	Проведение анализа закупочной деятельности на предмет аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами заказчика и участника закупок, обеспечение проведения аналогичного анализа в муниципальных учреждениях
	Зам.главы  администрации
	постоянно

	1.24.
	Обеспечение работы телефона доверия (горячей линии, электронной приемной) в органах местного самоуправления
	Глава администрации
	постоянно

	1.25.
	Мониторинг участия муниципальных служащих в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	Зам.главы администрации
	ежегодно

	1.26.
	Проведение анализа предоставления бюджетных средств (субсидии, гранты и другое) на предмет аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами органа местного самоуправления и получателя бюджетных средств
	Глава администрации
	ежегодно